
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 3/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 11.4.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka 
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Ing. Jindřicha Galatíka a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
navrhla doplnit další bod programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 
-  Rozpočtové opatření č. 1/2023 
-  Schválení hodnotící komise 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2022 
4) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2022 
5) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2022 
6) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
7) Projekt „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička –  

III. etapa“ 
8) Schválení komise pro otevírání a hodnocení nabídky 
9) Dotace z Programu Národní sportovní agentury – posouzení nabídek 
10) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

3) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2022 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany 
za rok 2022, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2022.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2022 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce Bukovany 
za rok 2022. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2022 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy 
Bukovany, příspěvková organizace za rok 2022. Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Bukovany, příspěvková organizace, běžného účetního 
období k 31.12.2022 se ziskem ve výši 73 916,60 Kč, který bude převeden do rezervního 
fondu. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
7) Projekt „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička – III. etapa   
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o společné úhradě 
nákladů a výpůjčce na projekt „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu 
Bystřička – III. etapa“ mezi Sdružením obcí mikroregionu Bystřička, IČ 70947040 a 
jednotlivými obcemi mikroregionu. Spoluúčast obce Bukovany je 25%.  

Obec Bukovany se zavazuje, že Sdružení obcí mikroregionu Bystřička uhradí spoluúčast 

na nákladech na projekt v celkové částce 75 504 Kč a současně poskytne bezúročnou 

výpůjčku ve výši 226 512 Kč do doby uhrazení dotace ze strany jejího poskytovatele. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi 
Sdružením obcí mikroregionu Bystřička, IČ 70947040 jako půjčitelem a obcí Bukovany jako 
vypůjčitelem na realizaci projektu „Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích 
mikroregionu Bystřička – III. etapa“ podpořeného z OPŽP. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vzor Smlouvy o výpůjčce- 
občan kompostéry a Smlouvy o výpůjčce – občan separovaný odpad mezi obcí Bukovany jako 
půjčitelem a jednotlivými občany obce Bukovany jako vypůjčiteli na realizaci projektu „Doplnění 
sběru separovaných odpadů v obcích mikroregionu Bystřička – III. etapa“ podpořeného 
z OPŽP. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
8) Schválení komise pro otvírání a hodnocení nabídek 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje komisi pro otvírání a 
hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka a Ing. Jindřich Galatík, 
na akci Multifunkční sportovní hřiště.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
9) Dotace z Programu Národní sportovní agentury – posouzení nabídek 
Hodnotící komise předložila zastupitelstvu vítěznou nabídku. 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vítěznou nabídku od firmy UT 
sport s.r.o., IČ: 03760359 a pověřuje starostku obce podepsat Smlouvu o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
10) Různé 
 
10.1. Ing. L.Šperka informoval zastupitelstvo o probíhajících pracích v restauraci Koliba. 

 
10.2. Ing. M. Köhler sdělil zastupitelstvu aktuální informace, které se týkají optiky.   

 
10.3. Starostka obce informovala zastupitelstvo o dopise z Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (UZSVM), který informuje obce o nových možnostech převodu 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

majetku na obce a kraje. Zastupitelé souhlasí, aby starostka obce v této věci zjistila 
podrobnosti. 
 

10.4. Obec Bukovany obdržela stížnost, která se týká krmení divokých koček v lokalitě před 
místní mateřskou školkou. Jednání s osobou, která kočky krmí není dlouhodobě 
úspěšné. Chtěli bychom touto cestou vyzvat občany, aby na veřejných prostranstvích 
a nebo cizích pozemcích nekrmili divoké kočky. Starostka obce bude na dalším 
zasedání zastupitelstva informovat o legislativních možnostech, které by krmení koček 
na veřejných prostranstvích zakazovalo. 
 

 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 21.4.2023 
 
   Ing. Jindřich Galatík     dne: 21.4.2023 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  21.4.2023 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   21.4.2023 
 
Sejmuto:    


